cogita quin acte quin seruici poria ell fer que fos acceptable e plasent al appassionat.

E peusant en asso ocorrech li lo dit del Euangeli qui diu que maior caritat ne amor negun nom pot hauer en vers l'altre que posar la vida per aquell,

e per tant lo dit reerent mestra ell ja tot enses en ardor de amor vers la creu delibera que maior ne pus plasent acte nom porria fer que tornar los infeels e in-

qui sua multitudine Christianos undique circumcingunt.

Sed inter hec ad se reversus intellexit, ad tantum negocium nullam se habere scientiam, utpote qui nec etiam de gramatica aliquid nisi forte minimum didicisset. Unde mente consternatus multum cepit dolere.

Verum dum ipse mente lugubri hoc devolveret, ecce, nesciebat ipse quomodo, sed scit Deus, intravit cor eius vehemens ac implens quoddam dictamen mentis, quod ipse facturus esset postea unum librum meliorem de mundo contra errores infidelium;

verum tamen cum ipse super tali libro faciendo nec formam videret adhuc aliquam neque modum, nimium mirabatur; quanto tamen ipse super hoc plus est sepius est miratus, tanto fortius instinctus ille seu dictamen faciendi librum predictum intra se crescebat.

Sed rursus considerans quod, licet Dominus Deus sibi processu temporis faciendi predictum librum gratiam largiretur, parum

creduls a la veritat de la sancta fe catholica, e per allo posar la persona en perill de mort.

E com llongament sobra assell hagues ppensat, tornat dins simatex dupta ell esser apte ne disposit a ten alt ministeri, car considerant esser illiterat com en sa jouentut nelex hun poch de gramatica no hagues apres e considerant aquest ten gran defalliment deffectiu en ten alt ministeri e contrari desso que ell desitjaua, comensa hauer tanta dolor que quasi isque de simatex.

e pensant aquestes coses ab pensa dolorosa confia e pensa que encara per auant ell faria libres huns bons e altres millors successivament contra les errors dels infuels. Asso pero hague ell per inspiracio divinal,

car com ell era en simatex no podia pensar com ni en quina manera ell ordinaria los dits libres com no hagues sciencia,

e pensant mes auant que jatsia ell asso fahes, pus no sabia la lengo morischa o arabicha que res no li aprofisaria, e mes auant con-

tamen vel nichil ipse solus facere posset, inde presertim, cum ipse lingam arabicam, que Sarracenorūm est propria, penitus ignoraret.

Sed ad hec sibi venit in mentem, quod iret ad papam, ad reges etiam et principes christianos ad excitandum eos, ac imperandum apud ipsos, quod constituerentur in diversis regnis seu provinciis ad hoc aptis monasteria,

in quibus electe persone religiose et alie ad hoc ydonee pone-rentur ad addiscendum predictorum Sarracenorum et aliorum infidelium lingagia ut ex eisdem personis ibidem convenienter instructis in promptu semper assumi possent et mitti persone ydonee ad predicandum et manifestandum predictis Sarracenis et aliis infide-libus piam, que est in Christo, fidei catholice veritatem.

His igitur tribus articulis supradictis in animo suo firmiter iam conceptis, videlicet de morte tolleranda pro Christo, convertendo ad eius servicium infideles, de libro supradicto, si daret Deus, etiam faciendo, nec non de monasteriis impetrandis pro diversis linguis addiscendis, ut superius est pretactum,

in crastino mox ascendit ad ecclesiam, que non longe ab ibi-dem distabat,

dominum Iesum Christum devote flens largiter exoravit, quatii-

*siderant ell esser sol en aquest ten
gran exercici,*

*e per asso ell pensa que anas
al sant pare e als princeps dels
xristians a impetrar ques fahesen
diuerses monastirs*

*ahon homens sauis e literats
studiasen e aprenguesen la lenguo
arabicha e de tots los altres infaels
per so que posquessen entre ells
prehigar e manifestar la veritat de
la sancta fe catholica.*

Aquestes donchs tres cosas fer-mament dins la sua pensa dellibera-des, ço es de posar la sua vida per honor de Jhesuxrist e de fer los libres dessus dits e de fer con-truhir e edificcar monastirs axi com demunt dit,

*partis d'aqui lo dit reverent
mestra e anassen a la sglesia qui
no li era molt luny,*

*e aqui prostrat en terra suplica
lo apassionat ab lagremes que li*

nus hec predicta tria, que ipse misericorditer inspiraverat cordi suo ad effectum sibi beneplacitum perducere dignaretur.

Post hec ad sua reversus, cum nimis esset adhuc imbutus vita et laxivia seculari, in predictis tribus conceptis negotiis persequendis per tres subsequentes menses, scilicet usque ad sequens festum sancti Francisci, satis fuit tepidus et remissus.

Sed in eodem festo, predicante quodam episcopo apud Fratres Minores, ipso Raymundo presente, quomodo scilicet predictus sanctus Franciscus relictis et reiectis omnibus, ut soli Christo firmius inhereret, etc.

et ipse Raymundus tunc sancti Francisci provocatus exemplo venditis mox possessionibus suis, reservatis tamen inde paucis ad sustentationem sue coniugis ac liberorum suorum, commitens se totum Christo, abiit cum intentione nonquam revertendi ad propria

ad Sanctam Mariam de Rupis Amatore, ad Sanctum Iacobum, et ad diversa alia loca sancta, causa Dominum exorandi et sanctos suos pro directione sua in illis tribus que Dominus, ut supra dicitur, mmiserat cordi suo.